平成27年11月9日

保護者 様

和歌山市立新南小学校

校長  桂木 道雄

冬季の体操服について

向寒の候、皆様方にはますますご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上

げます。平素は、本校教育振興のためにご支援・ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、これから春まで寒さが厳しい季節となります。そのため、体育の

時間に体が温まるまで、防寒のため下記のルールを守って運動に適してい

る服を冬季の体操服として着用することができますので、お知らせしま

す。

記

1. 冬季の体操服として安価でシンプルなジャージのような生地の長袖

体操服・長ズボンを、通常の体操服の上に着用することができま

す。

2. 色は白か黒か紺で、できるだけ無地に近いもの。ただし、フード付

きは認めていません。

3. 着用できる期間は、11月～3月末とします。

4. 着用の有無は自由です。

5. 長袖体操服・長ズボン共に、必ず名札を付けます。

（通常の半袖体操服、半ズボンについている名札と同じもの）

6. 身体が温まった場合や学習内容により、長袖体操服、長ズボンを脱

いで体育を行います。